

نگاه

توصیه‌هایی برای درامان‌ماندن از سارقان قاپ‌زن

سردار علیرضا لطفی رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ

● قاپ‌زنی ازجمله جرائمی است که به‌دلیل شیوه انجام آن، گاهی مال‌باخته را علاوه بر زیان مالی با انواع صدمات روحی و جسمی روبه‌رو می‌کند و باعث بروز احساس عدم امنیت در جامعه می‌شود.

بر این‌ اساس، پلیس آگاهی تهران به شهروندان توصیه می‌کند با رعایت این نکات، سارقان قاپ‌زن را در تحقق نقشه مجرمانه خود ناکام بگذارند:

- هنگام استفاده از گوشی تلفن همراه در معابر و فضای باز، از هندزفری استفاده کنید.
- از خرید گوشی تلفن همراه از افراد ناشناس و فاقد مدارک مالکیت (کارتی و فاکتور) خودداری کنید.
- هنگامی که قصد خروج از وسیله نقلیه خود را دارید، ابتدا سوئیچ را خارج و با بازگذاشتن در خودرو و رهاکردن گوشی تلفن همراه و سایر مدارک در خودرو یا گذاشتن کیف‌دستی روی زمین خودداری کنید.
- هنگام حمل وجوه نقد به‌صورت پیاده، از پیاده‌رو استفاده و کیف خود را با دستی که سمت دیوار کنارگذر قرار دارد، حمل کنید.
- از خیابان‌های خلوت و تاریک در حد امکان تردد نکنید.
- هنگام حمل‌ونقل وجه نقد، اشیای گران‌قیمت و اسناد و مدارک با خودرو، علاوه‌بر قفل‌کردن درهای خودرو از گذاشتن کیف در معرض دید خودداری کنید.
- اموال خود را از قبیل موبایل، گردن‌بند و... در معرض دید دیگران قرار ندهید.
- از گذاشتن و حمل اسناد و اوراق بهادار و اشیای گران‌بها در کیفتان در موارد غیرضروری پرهیز کنید.
- در صورت نیاز به هرگونه تعمیر و پنچگیری، به محیط اطراف خود توجه لازم را داشته باشید و از اسناد، مدارک و اشیای گران‌بهای موجود در داخل خودروی خود غافل نشوید.
- هنگام ورود و خروج از پارکینگ منازل و اماکن دیگر حتی برای لحظه‌ای اسناد، مدارک و اشیای گران‌بهای خود را رها نکنید.
- در زمانی که قصد ترک اتومبیل خود را دارید، کیف و اموال گران‌قیمت خود را در حضور دیگران داخل صندوق عقب نگذارید.
- از حمل و نمایش زیورآلات بدون پوشش مناسب خودداری کنید.
- هنگام توقف در ترافیک یا پشت چراغ‌قرمز، ضمن قفل‌بودن درها کیف و گوشی خود را در مجاورت شیشه‌ای که باز است، قرار ندهید.
- هنگام مکالمه یا موبایل، به‌ویژه گوشی‌های گران‌قیمت، مراقب افراد و موتورسوارانی که به شما نزدیک می‌شوند، باشید.
- گوشی موبایل خود را در اختیار عابرانی که حتی حالت مضطربی دارند، قرار ندهید.
- چنانچه در داخل خودروی خود وجه نقد، اشیای گران‌بها و اسناد و مدارک به همراه دارید، پشت چراغ قرمز و در خیابان‌های شلوغ درِ خودرو را از داخل قفل کنید.

شرق: پسر جوانی که به‌دلیل طلاق پدر و مادرش، از کودکی کارتن‌خواب شده بود، به اتهام قتل پدربزرگش در زندان به سر می‌برد و اولیای‌دم برای او درخواست قصاص کرده‌اند.

به گزارش خبرنگار ما، متهم که ۲۲ساله است درحالی در شعبه ۴ دادگاه کیفری استان تهران پای میز محاکمه می‌رود که پیش از این گفته بود به‌دلیل اینکه ازسوی اطرافیانش تحقیر می‌شده و کسی او را دوست نداشته، دست به قتل پدربزرگش زده است. براساس محتویات پرونده، دو سال قبل گزارش مرگ مشکوک مردی به بازپرس جنایی پایتخت اعلام شد. با دستور او مأموران راهی محل حادثه که ساختمانی در جنوب تهران بود، شدند.

بررسی‌ها نشان داد مردی که فوت شده حدودا ۶۰ساله است که با زنی جوان ازدواج کرده بود و با او زندگی می‌کرد. هرچند به نظر می‌رسید این مرد بر اثر بازگشت گاز بخاری به داخل خانه دچار گازگرفتگی شده و جانش را از دست داده است، اما جسد به پزشکی قانونی انتقال یافت تا بررسی‌های دقیق انجام شود. در این فاصله فرزندان مرد متوفی به مأموران گفتند چهار سال قبل مادرشان فوت شد و پدرشان با زنی ازدواج کرد و آن دو با هم زندگی می‌کردند و بچه‌ها نیز به پدرشان سر می‌زدند تا اینکه روز حادثه با جسد او مواجه شدند. وقتی نظریه پزشکی قانونی اعلام شد مأموران متوجه شدند مرگ بر اثر حادثه نبوده و مرد ۶۰ ساله به قتل رسیده است. پزشکی قانونی اعلام کرد علت مرگ فشار بر عناصر حیاتی گردن بوده و مرد ۶۰ساله کشته شده است. یافته‌های کارآگاهان نشان می‌داد همسر مقتول شب قبل از حادثه برای دیدن خانواده‌اش به شهرستان رفته و او در خانه تنها بود. نخستین کسی که با جسد روبه‌رو شده بود پسر او بود که می‌گفت هر چه به پدرش زنگ می‌زد پاسخ نمی‌داد؛ به همین دلیل به مقابل منزل او رفت اما در از داخل قفل بود که مجبور شدند آن را بشکنند و وارد

آپارتمان شوند. به گفته پسر قربانی، پدرش درحالی‌که کنار بخاری خواب بود جانش را از دست داده بود و باتوجه به اینکه لوله بخاری از جایش بیرون آمده بود، علت مرگ ابتدا گازگرفتگی به نظر رسید. چند روز بعد پسر مقتول راهی دادسرای جنایی تهران شد و گفت: فردای روز حادثه متوجه شدیم کارت عابرانک پدرمان سرقت شده و شش میلیون تومان از حسابش برداشت کرده‌اند. این گفته‌ها نشان می‌داد مقتول به‌دست یک سارق به قتل رسیده و با توجه به اینکه همه وسایل خانه سالم بود، مشخص شد که سارق یک آشنا بوده است.

در همین حین به پلیس گزارش داده شد از حساب مقتول بار دیگر برداشت شده است. وقتی از بانک استعلام شد مشخص شد کسی که از حساب برداشت کرده پول را به حساب فردی به نام فرید که از دوستان نوه مقتول است، واریز کرده است. کامران نوه ۲۰ساله قربانی بود که هزارگاهی به خانه پدربزرگش می‌رفت و پیش او می‌ماند. از سوی دیگر، پسر قربانی با شکایت از کامران گفت که به او مشکوک است و احتمال می‌دهد او دست به جنایت زده باشد. به این ترتیب دستور بازداشت کامران صادر شد. هرچند کامران در ابتدا

حوادث

در دادگاه کیفری استان تهران برگزار می‌شود

محاکمه نوه به جرم سرقت مرگ‌بار از پدربزرگ



سعی می‌کرد همه‌چیز را انکار کند، اما درنهایت به قتل پدربزرگش اعتراف کرد و گفت: پدربزرگم را گشتم چون مدام من را تحقیر می‌کرد و می‌گفت هیچ‌کس تو را دوست ندارد و تو آدم به‌درندخوری هستی. متهم از زندگی دردناکش گفت و ادامه داد: از ۱۰سالگی کارتن‌خواب شدم و گدایی می‌کردم. با این حال درس خواندم و دیپلم گرفتم اما دیگر به درسم ادامه نادم. وقتی دوساله بودم پدر و مادرم از یکدیگر جدا شدند. یک برادر بزرگ‌تر هم داشتیم که هردوی ما پس از جدایی پدر و مادرم پیش پدربزرگم رفتیم. پدربزرگم (پدر پدرم) عاشق برادرم بود. اما اصلا مرا دوست نداشت. پدر و مادرم هم هر دو جداگانه ازدواج کرده و صاحب فرزند شده بودند و اصلا اهمیتی به ما نمی‌دادند. زندگی در خانه پدربزرگی که مرا نمی‌خواست، خیلی سخت بود. همین شد که وقتی ۱۰ساله بودم از آنجا فرار کردم. جایی نداشتم بروم و کارتن‌خواب شدم. مجبور بودم با تکدی‌گری و دست‌فروشی خرج خودم را تأمین کنم. در این میان هم گاهی به دیدن پدربزرگ مادری‌ام می‌رفتم. متهم ادامه داد: پدربزرگم گاهی به من پول توجیبی می‌داد و توانستم درسم را بخوانم. اما هیچ‌وقت زندگی

دزدی بزرگ ۲ معتاد از خانه همسایه

نحوه ورود سارق با سارقان به این نتیجه رسیدند سرقت به‌دست یکی از همسایگان مال‌باخته رخ داده است. کارآگاهان بعد از جمع‌بندی سرخ‌های موجود از صحنه سرقت به یکی از همسایگان شاکي به‌نام وحید مظنون شدند. در ادامه بررسی‌ها فرضیه سرقت به‌دست وحید قوت گرفت و متهم با هماهنگی مقام قضائی دستگیر شد. وحید پس از انتقال به پلیس آگاهی به سرقت از خانه شاکي با همدستی یکی از دوستانش به نام جمال اعتراف کرد.

وحید درباره علت ارتکاب جرم و شیوه خود به کارآگاهان گفت: به مصرف موادمخدر اعتیاد دارم و برای جبران هزینه‌های زندگی دست به این کار زدم. من با طرح نقشه قبلی و در نبود مال‌باخته با کمک جمال در

همدستی دایی و خواهرزاده در کلاهبرداری

کرد و خواهان ۵۰۰کیلوگرم برنج هاشمی درجه‌یک به ارزش ۱۵۰میلیون ریال برای رستورانش شد. پس از انجام معامله، برنج را به‌وسیله وانت به نشانی او بردیم و سپس به بهانه اینکه رستوران جا ندارد، برنج‌ها را به انباری در خیابان شریعتی منتقل کردیم. خریدار در آنجا خواست برنج‌ها را خالی کنیم. او بعد از تخلیه بار، من را برای حساب‌وکتاب راهی کرد تا به رستوران برگردم. سپس به بهانه اینکه وانت ما سد معبر کرده، راننده را به همراه وانت به سر خیابان

درستی نداشت. از همان سن کم کنار کارتن‌خواب‌ها و معتادان دیگر بودم و مجبور شدم شیره تریاک مصرف کنم. آن‌قدر که من هم در سن کم معتاد شدم، اما در نوجوانی ترک کردم.

متهم ادامه داد ۱۶سالم بود که پدربزرگم به من پیشنهاد داد تا برای همیشه به خانه او بروم و با او زندگی کنم. من قبول نمی‌کردم اما بعد به‌زور مرا برد. بیشتر به‌خاطر آبرویش بود. از وقتی که پا در خانه او گذاشتم سرزنش‌هایش شروع شد. مدام مرا تحقیر می‌کرد و می‌گفت تو نمی‌توانی درست زندگی کنی. همیشه مرا با برادر دیگرم مقایسه می‌کرد و همین‌ها مرا عذاب می‌داد. برادرم را همه دوست داشتند اما مرا هیچ‌کس دوست نداشت. همیشه از بی‌محبتی اطرافیانم رنج می‌بردم. این شد که تصمیم به کشتن او گرفتم. شب حادثه او کنار بخاری خواب بود. همسرش هم برای دیدن خانواده‌اش به شهرستان رفته بود. همان شب با خودم گفتم او را بکشم تا هم انتقام بگیرم و هم کارت عابرانکش را بردارم. با پتو خفه‌اش کردم و بعد لوله بخاری را از جایش بیرون آوردم. بعد در را از داخل قفل کردم چون معمولاً پدربزرگم شب‌ها در را قفل می‌کرد و ازطریق بالکن به حیاط پریدم. اصلا حواسم به پنجره نبود تا آن را ببندم. می‌خواستم صحنه را طوری نشان بدهم که انگار به‌دلیل گازگرفتگی فوت شده است. قبل از همه اینها کارت عابرانک پدربزرگم را برداشتم و مقداری پول به حساب دوستم ریختم و پولش را نقدی گرفتم. چون خودم پدربزرگم را ندیده‌ام و شش شب در خیابان پرسه می‌زدم. خیلی ترسیده بودم. در این مدت هم به‌شدت عذاب‌وجدان داشتم تا اینکه بالاخره دستم رو شد و گیر افتادم. بعد از اعترافات متهم و بازسازی صحنه جرم، اولیای‌دم از او شکایت کردند و خواستار مجازات قصاص برای متهم شدند. با صدور کفرخواست پرونده برای رسیدگی به شعبه ۴دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد و متهم به‌زودی پای میز محاکمه می‌رود.

واحد را تخریب کردم و دونفری وارد منزل شدیم. سپس با موتورسیکلت جمال اموال را به خانه او انتقال دادیم و تعدادی از اموال مسروقه را برای خرید موادمخدر به افراد رهگذر فروختم و بخش زیادی را نیز در خانه جمال مخفی کردیم. کارآگاهان در ادامه رسیدگی به پرونده موفق شدند مخفیگاه جمال را شناسایی کنند که با اخذ دستور از شعبه پنجم بازپرسی دادسرای ناحیه ۳۴ متهم در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر و بخش زیادی از اموال شاکي در بازرسی از مخفیگاه کشف شد.

سرهنگ کارآگاه علی کنجوریان، رئیس پایگاه ششم پلیس آگاهی تهران با تأیید این خبر گفت: با اعتراف متهمان و قبول سرقت، پرونده به دادسرای مربوطه ارسال شد و هر دو متهم با صدور قرار مجرمیت روانه زندان شدند.

و او چند روز پیش در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر شد. متهم ضمن اقرار به جرمش گفت به‌همراه دایی خود به نام داوود این اقدام را انجام داده است. سرهنگ کارآگاه علی شریفی، رئیس پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران، درباره این پرونده گفت: با اعتراف صریح متهم، کارآگاهان همدست او را دستگیر کردند و با ارسال پرونده به دادسرای مربوطه، هر دو متهم با صدور قرار تأمین مناسب بازداشت در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند.

سودوکو سخت ۲۷۴۴

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه

قانون‌های حل جدول سودوکو:

- در هر سطر و ستون باید اعداد یک تا ۹ نوشته شود. بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.
- در هر مربع ۳×۳ اعداد یک تا ۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.

سودوکو ساده ۲۷۴۴

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه

سودوکو

سودوکو Sudoku یک واژه ترکیبی ژاپنی به معنای عددهای بی‌تکرار است و امروزه به جدولی یک از اعداد گفته می‌شود که به عنوان یک سرگرمی رایج در نشریات کشورهای مختلف به چاپ می‌رسد.

۴	۵	۲	۷	۹	۳	۱	۸	۶
۶	۳	۹	۸	۱	۴	۷	۵	۲
۱	۸	۷	۲	۵	۶	۳	۹	۴
۳	۱	۵	۹	۴	۸	۶	۲	۷
۷	۹	۶	۵	۳	۲	۸	۱	۴
۵	۴	۳	۱	۶	۷	۵	۹	۳
۹	۴	۸	۳	۷	۵	۲	۶	۱
۲	۷	۳	۶	۸	۱	۹	۴	۵
۵	۶	۱	۴	۲	۹	۳	۷	۸

۹	۸	۷	۲	۴	۳	۵	۶	۱
۵	۲	۳	۹	۶	۱	۴	۷	۸
۱	۴	۶	۵	۷	۸	۳	۹	۲
۷	۵	۲	۳	۱	۶	۹	۸	۴
۶	۱	۸	۴	۵	۹	۷	۲	۳
۴	۳	۹	۷	۸	۲	۱	۵	۶
۸	۹	۱	۲	۷	۶	۳	۵	۴
۲	۷	۱	۶	۳	۵	۸	۴	۹
۳	۶	۵	۸	۹	۴	۲	۱	۷

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
ک	ن	ا	ز	ف	ن	ت	ن	س	ج	ن	ا	ل	ا	ک
۲	ب	ا	د	ر	و	د	ب	ا	ی	ن	ا	م	ت	ر
۳	ک	ف	و	ا	ن	ر	ک	س	ی	ا	د	ا	م	د
۴	ر	ک	و	ا	ت	ر	ج	ا	و	ز	ا	و	ز	ر
۵	د	ر	ا	ت	س	ی	ا	و	ا	و	ا	و	پ	ک
۶	ن	ا	ت	ن	س	ی	ا	و	ا	د	ش	ا	م	ا
۷	ی	ه	و	د	ا	م	ی	ج	ی	ر	ا	ی	ر	ا
۸	ل	ا	ک	ا	م	د	ا	ب	ا	د	ج	ا	ج	ا
۹	ا	ت	ا	م	ر	ی	د	ر	ی	ن	ک	ر	ز	ا
۱۰	م	ا	م	و	ن	د	و	د	ل	و	ی	ی	ی	ی
۱۱	ع	ر	و	س	ی	ر	ف	ر	پ	ا	س	ا	ت	ا
۱۲	ن	ع	ن	ا	ع	ا	ن	ا	ن	ر	ز	ی	د	د
۱۳	پ	ا	ی	ت	خ	ت	ج	ا	ت	ا	ی	ب	ب	ا
۱۴	ش	ا	ت	ا	و	ی	ر	ب	ه	ت	و	و	و	و
۱۵	ک	و	ک	ت	ا	ی	م	ر	ا	ی	د	م	د	م

رخداد

کلاهبرداری ۲۰میلیاردریالی در پوشش لیزینگ خودرو

● **شرق:** اعضای یک باند کلاهبرداری که در پوشش شرکت‌های لیزینگ از شهروندان ۲۰میلیارد ریال کلاهبرداری کرده‌اند، دستگیر شدند.

به گزارش خبرنگار ما، کارآگاهان اداره چهاردهم پلیس آگاهی تهران بزرگ در طرح مقابله با شرکت‌هایی که تحت عنوان لیزینگ از شهروندان کلاهبرداری می‌کنند، عملیات و اقدامات پلیسی را در دستور کار خود قرار دادند. کارآگاهان در پی جویی صورت‌گرفته برای کشف سرخ از مؤسسان این شرکت‌ها در فضای مجازی موفق به شناسایی تعدادی شرکت که تحت عنوان لیزینگ خودرو از شهروندان کلاهبرداری می‌کردند، شدند. آنها با توجه به فعالیت گسترده مجرمان درهماهنگی با سرپرست دادسرای ناحیه ۶ تهران برای پلمب دفاتر و دستگیری مدیران این شرکت‌ها وارد عمل شدند و توانستند هفت شرکت را شناسایی کنند. سپس در این زمینه عملیاتی ویژه صورت گرفت و تعداد ۱۷ نفر از اعضای این شرکت‌ها دستگیر شدند و مبلغ هفت میلیارد ریال از دفاتر آنان کشف شد.

در تحقیق از ۱۷ متهم که در این هفت شرکت فعالیت داشتند، مشخص شد فردی ۳۶ ساله به‌نام فرامرز این شرکت‌ها را تأسیس و یکی از همدستان خود را به‌عنوان مدیر شرکت انتخاب کرده است. کارآگاهان با بهره‌گیری از شیوه‌های نوین کشف جرم موفق به دستگیری فرامرز شدند. در ادامه با تحقیق از متهمان مشخص شد اعضای این باند با تأسیس این شرکت‌های کاغذی به بهانه فروش خودرو به‌صورت لیزینگ و شرایطی از شهروندان مبالغ زیادی را دریافت کرده‌اند. در حال حاضر با دستور سرپرست دادسرای ناحیه ۶ تهران، اعضای این باند برای تحقیقات بیشتر در اختیار مأموران اداره ۱۴ پلیس آگاهی تهران قرار دارند و تلاش برای شناسایی افرادی که در دام این شرکت‌ها گرفتار شده‌اند، ادامه دارد. این در حالی است که کارشناسان مبلغ کلاهبرداری‌شده را ۲۰ میلیارد ریال برآورد کرده‌اند.

سارق زورگیر به دام افتاد

● **شرق:** فرمانده یگان امداد تهران از دستگیری زورگیری خبر داد که ازسوی مأموران واحد گشت انتظامی قراگاه شرق شناسایی شد. سرهنگ دلاور القاصی مهر گفت: واحد گشت انتظامی قراگاه شرق در حال انجام مأموریت بودند که فردی مراجعه و اظهار کرد در خیابان فدائیان اسلام به‌صورت پیاده در حال تردد بودم که راننده خودروی ۴۰۵ به او نزدیک شده و با متوقف‌کردن خودروی خود به‌زور و با تهدید گوشی همراهش و مبلغ ۲۰ میلیون ریال وجه نقد را گرفت و سپس از محل متواری شد. او با اشاره به اینکه شاکي توانسته بود مشخصات ظاهری متهم و خودروی او را به خاطر بسپارد، بیان کرد: مأموران موفق شدند خودروی متهم را درحالی که مشغول به پرسه‌زنی در محدوده بود، مشاهده کنند. سرهنگ القاصی‌مهر افزود: مأموران گشت انتظامی موفق شدند متهم را در عملیاتی پلیسی دستگیر و در بررسی بیشتر تعدادی تجهیزات دفاعی از او کشف کنند. فرمانده یگان امداد پلیس تهران گفت: متهم که در ابتدا منکر هرگونه جرم ارتكابی بود، به‌ناچار در مواجهه حضوری با شاکي به جرمش اعتراف کرد.

جدول ۳۷۴۸ ■ طراح: بیژن گورانی

افقی:

- برابری- مترسک- تلاش‌گر ۲- همداستان رامین- محلولی برای رنگ‌بری و گندزدایی- الهه عشق در اساطیر یونان ۳- مرکزی- مدال سوم ۴- حمام لاغری- گروه مجهر- به‌دنبال هم قرارگرفتن ۵- حرف دهن‌کجی- دارای تقدس- یاری‌کننده- پدربزرگ ۶- افسار- برجستگی سفت روی انگشتان- ضمیر متکلم ووجه ۷- برای بهترشدن طعم غذا اضافه می‌شود- از ایالات آمریکا- بنفش پرنرگ ۸- نام اصلی سیدجمال‌الدین اسدآبادی ۹- ترس و بیم- مقابل آمدن- کلرید آمونیوم ۱۰- رنک- نوعی طلاق- دادگر ۱۱- از حروف اضافه- مته برقی- اهل نفاق- قیمت بازاری ۱۲- بیماری مزمن کبدی- بین دشمنان از همه‌شان بهتر است- سنگی قیمتی ۱۳- اصلی‌ترین ماده غذایی آسیا- به‌وجودآوردن مانع و مشکل در کار ۱۴- پرنده‌ای وحشی و حلال‌گوشت- از معجزات حضرت موسی(ع) - جامه کشاد مردانه قدیم ۱۵- اشاره به دور- ناموس‌پرستی - از اسباب تدخین.

عمودی:

- داخل- روستای زادگاه هوشنگ مرادی کرمانی- پژمرده ۲- مسیحی- مدرن و پیشرفته- پایتخت ایتالیا ۳- سهل و ساده- انباشته- پروردگار ما ۴- اندیکا‌تور- چرخش ۵- بت عصر جاهلی که مادر خدایان بود- پیشوا- محله ۶- داداش- در بیان علت به کار می‌رود- فریاد نازک ۷- از تیم‌های فوتبال باشگاهی هلند- ورزشگاهی در انگلستان- این ویتامین به جذب کلسیم در بدن کمک می‌کند ۸- نقاش نامدار